
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 259 del 17/04/2020

Oggetto: GARANZIA PROVVISORIA RELATIVA AL SERVIZIO DI INSERIMENTO LAVORATIVO 
ATTRAVERSO IL TRASPORTO SEMPLICE DI ANZIANI O DISABILI.  CON CIG 8206795D77.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso Atto: 

• che  con  determinazione  n.127  del  12/02/2020  ad  oggetto:  “determina  contrarre  per 
affidamento del servizio di inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui all'art. 4 
della legge n. 381/1991 attraverso il trasporto semplice per anziani o disabili. Periodo dal 
01 marzo 2020 al 28 febbraio 2022 con opzione di ripetizione CIG 8206795D77” è stata 
avviata una procedura di gara ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016,

• che  con  determina  n.191/2020  del  responsabile  del  servizio  si  è  provveduto 
all’aggiudicazione del  servizio  a  COOPERATIVA SOCIALE ARCISATE SOLIDALE SOC 
ARL via Arcimboldo 23 21051 Arcisate P.IVA 01844150126;

Considerato che  ARCISATE SOLIDALE SOC ARL, in fase di gara, ha versato la somma di € 
545,28= quale garanzia provvisoria al comune di Tradate;

Preso atto che la fidejussione definitiva è stata consegnata in data 06.03.2020;

Ritenuto opportuno:

• provvedere ad incassare la  somma di  € 545,28= versata quale garanzia provvisoria al 
capitolo 603900/0 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

• provvedere ad assumere impegno di spesa di € 545,28 per poter effettuare la restituzione 
della garanzia provvisoria  alla COOPERATIVA SOCIALE ARCISATE SOLIDALE SOC ARL 
via Arcimboldo 23 21051 Arcisate P.IVA 01844150126;

Viste:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata  attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 

Determ. n. 259 del 17/04/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di  introitare la somma di € 545,28= versata dalla COOPERATIVA SOCIALE ARCISATE 
SOLIDALE SOC ARL quale garanzia provvisoria in sede di gara per l’aggiudicazione del 
servizio in oggetto;

2. di accertare l’entrata di € 545,28 al capitolo 603900/0 del bilancio di previsione 2020/2022 
annualità 2020 approvato con delibera di CC 59/2020;

3. di assumere impegno di spesa di € 545,28= al capitolo 400000442980/0 del bilancio di 
previsione  2020/2022  annualità  2020  approvato  con  delibera  di  CC  59/2020  per  la 
restituzione delle somma versata alla ditta aggiudicataria del servizio;

4. di  provvedere  con  successivo  atto  alla  restituzione  della  garanzia  provvisoria  alla 
COOPERATIVA SOCIALE  ARCISATE  SOLIDALE  SOC  ARL  via  Arcimboldo  23  21051 
Arcisate P.IVA 01844150126C

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 259 del 17/04/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 691 / 2020

Esercizio 2020

E 603900 / 0 215 / 2020 Accertamento 545,28 VERSAMENTO  DEPOSITO CAUZIONALE
PROVVISORIO PER AGGIUDICAZIONE
DEL SERVIZIO amico bus ditta ARCISATE
SOLIDALE

S 400000442980 / 0 768 / 2020 Prenotazione impegno 545,28 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE
PROVVISORIO PER AGGIUDICAZIONE
DEL SERVIZIO amico bus ditta ARCISATE
SOLIDALE

copia informatica per consultazione



Determina N. 259 del 17/04/2020

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 691/2020

Oggetto:  GARANZIA PROVVISORIA RELATIVA AL SERVIZIO DI INSERIMENTO 
LAVORATIVO ATTRAVERSO IL TRASPORTO SEMPLICE DI ANZIANI O 
DISABILI. CON CIG 8206795D77. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/04/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


